

**Lucrari de reparatii curente a
Centrului Comunitar pentru
Copii si Tineret „, Start,, din mun
Chisinau ,str. Alba Iulia ,122**

Formular Nr.3

(denumirea obiectivului)

WinCmeta

Deviz local de resurse № 2

Lucrari de reparatii curente a Centrului Comunitar pentru Copii si Tineret „,Start,,

Valoarea de deviz 261 622,92 Lei

Intocmit in prețuri curente

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură	Total
1	2	3	4	5	6	7
		Total borderou de resurse № 2:				

Manopera :

1.	7122050013400	Zidar	h-om	60,0860	35,90	2 157,086
2.	7122050013401	Zidar cat.4	h-om	133,6185	40,86	5 459,653
3.	7122050013442	Tencuitor	h-om	731,1525	35,90	26 248,372
4.	7123011000200	Betonist	h-om	0,4200	28,44	11,945
5.	7124010010700	Dulgher	h-om	0,4320	28,44	12,286
6.	7129200011200	Finisor MP	h-om	41,5150	35,90	1 490,388
7.	7132010010900	Faiantar	h-om	26,9840	35,90	968,726
8.	7132030012600	Mozaicar	h-om	259,6908	28,44	7 385,603
9.	7132040012700	Parchetar	h-om	144,9253	28,44	4 121,675
10.	7137010011520	Electrician in constructii	h-om	13,0500	28,44	371,142
11.	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	389,7294	28,44	11 083,905
12.	7141020013301	Zugrav vopsitor cat. 3	h-om	21,9996	35,90	789,786
13.	7212030022700	Sudor	h-om	0,3040	28,44	8,646
14.	7214070021400	Lacatus constructii metalice	h-om	0,9100	28,84	26,244
15.	7214210026800	Montator constructii metalice	h-om	5,6640	28,44	161,084
16.	7422010060100	Timplar	h-om	11,1635	28,44	317,490
17.	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	5,1150	22,57	115,446
18.	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	126,7147	22,57	2 859,955
19.	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	13,0635	22,57	294,842
20.	9310060019930	Muncitor	h-om	95,7015	28,44	2 721,749
		Total manopera				66 606,00

Materiale:

1.	1111000100048	Strat sintetic	m2	103,2290	10,00	1 032,290
2.	1421102200496	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-1,0 mm	m3	0,0080	215,00	1,720
3.	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	11,0520	215,00	2 376,179
4.	1711317306661	Bumbac de sters	kg	33,4665	5,00	167,333
5.	2010237318700	Distantieri de rost	buc	1 459,9600	0,05	72,998
6.	2030112939150	Usi din profiluri din mase plastice inclusiv armaturile si accesoriile necesare	m2	8,5000	1 833,33	15 583,305
7.	203012294676	Plinte din lemn fag 30 x 20 x 800 mm(Am luat2521106718374 plinte PVC)	m	88,4821	0,00	0,000
8.	20511429507111	Dibluri cu suruburi 8x80mm pentru fixarea profilurilor metalice	buc	33,5796	0,30	10,074
9.	21455	Lacata	buc	1,0000	200,00	200,000

10.	2320116200535	Benzina extractie tip 80/120	l	1,3800	15,00	20,700
11.	2320166200729	Parchetin	l	4,3023	100,00	430,230
12.	2416566101572	Spuma de poliuretan	kg	4,2500	100,00	425,000
13.	2416586105	Amorsa-grund--Betoncontact	kg	23,5710	25,75	606,953
14.	2416586105303	Amorsa-grund	kg	181,0185	19,00	3 439,344
15.	2430116103218	Vopsea de ulei orice culoare	kg	2,0700	42,00	86,940
16.	2430116103800	Vopsea pe baza de copolimeri vinilici	kg	245,6520	28,30	6 951,954
17.	2430126105060	Lac incolor L.001-31 NTR 90-80	kg	2,0700	200,00	414,000
18.	24302261000001	Fuga	kg	24,7632	20,00	495,264
19.	2430226100034	Grund miniu anticoroziv g.351-4 S 3097-80	kg	1,9680	35,00	68,880
20.	24302261010	Grund cu quart "Ghidroizol"	kg	65,2130	58,92	3 842,349
21.	2430226101017	Grund "Tifengrund"	kg	15,9941	25,00	399,851
22.	2430226101021	Grund sub tencuiala (Betoncontact, Tifengrund, Grundirmitteli)	kg	0,3600	25,60	9,216
23.	2430226101234	Grund prenadez tip M	kg	0,3852	30,00	11,556
24.	2430226101466	Chit mastic SR 1270 ntr 5005-78	kg	4,2000	20,00	84,000
25.	2430226101600	Chit siliconic	kg	1,4875	200,00	297,500
26.	2430226102822	Chit pe baza de ipsos "Fughenfuller lait"	kg	5,5152	4,80	26,472
27.	2462106109925	Aracet dp 50 mich NI 1345-64	kg	3,2100	3,60	11,556
28.	2462106110132	Aracet CPMB	kg	44,3595	4,10	181,874
29.	2462106110400	Adeziv pentru placaje din gresie ceramica	kg	14,7000	4,20	61,739
30.	2462106110431	Prenadez 300 NII 2829-74	kg	7,7040	20,00	154,080
31.	2513206621602	Banda pentru imbinarea rosturilor "Serpeanca"	m	15,4161	0,80	12,333
32.	2521106718374	Profil p.v.c plastifiat bagheta pt plinta md2 . 58 x 3 mm	m	65,4840	14,00	916,776
33.	2523156720072	Banda de etansare sub profiluri "Dihungsband"	m	47,8254	2,17	103,782
34.	2614122601913	Impaslitura din fibra de sticla tip 160gr/m2	m2	325,3030	8,90	2 895,197
35.	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	3 411,4386	1,63	5 560,647
36.	2652102100713	Var pasta	m3	0,0064	3 800,00	24,320
37.	2653102100828	Amestec "Nivelir-Rapid"	kg	2 416,2632	6,50	15 705,710
38.	2653102100830	Ipsos pentru constructii tip A	kg	36,8478	2,90	106,857
39.	2653102100831	Amestec uscat	kg	3 633,3777	3,00	10 900,137
40.	2653102100833	Chit pe baza de ipsos "Eurofin"	kg	313,2315	5,50	1 722,773
41.	2653102100834	Amestec uscat pe baza de ipsos pentru tencuiala, cu grosime 10 mm	kg	17,5320	3,00	52,596
42.	2661112800700	Placi sau piscoturi de gresie-portelonat	m2	62,2099	155,00	9 642,535
43.	266210270100	Placi ghips-carton(antiumezeala)	m2	21,3687	33,33	712,218
44.	2664102101000	Mortar var-ciment M 25-T(pt.informatie)	m3	0,0322	0,00	0,000
45.	2664102102010	Mortar ciment 100-T(pt.informatie)	m3	8,6428	0,00	0,000
46.	2664102102013	Adeziv pentru lucrari de placaj (amestec uscat)	kg	386,5472	4,20	1 623,498
47.	2670112204051	Placi din laminat- Clasa 33, grosime 10 mm	m2	103,2290	186,76	19 279,048
48.	2681116001317	Piatra de frecat	kg	0,6420	10,00	6,420
49.	2681126001472	Hirtie slefuita uscata 23x30 gr 6	buc	312,9650	2,50	782,412
50.	2710703520284	Profil de ghidaj	m	18,7029	10,00	187,029
51.	2710703520285	Profil de suport	m	44,7726	14,00	626,817
52.	2811236306200	Grila ventilatie tabla neagra de 0,5 mm grosime cu jaluzele, vopsite -Grile de ventilatie gata confectionate MV 200x200 ,Vents	buc	2,0000	127,50	255,000
53.	2812106306000	Usi metalice gata confectionate din	m2	1,6000	2 800,00	4 480,000

		profiluri de otel				
54.	2863146310237	Broasca Yalle	buc	1,0000	150,00	150,000
55.	2863146310900	Miner cromat la usi	buc	1,0000	250,00	250,000
56.	2873155900800	Electrozi de sudura	kg	0,2240	41,00	9,184
57.	2874115829126	Suruburi cu cap inecat crestat 6 x 30 mm	buc	40,0000	0,16	6,400
58.	2874115833871	Suruburi cu autofiletare 3,5x25 mm	buc	329,4867	0,12	39,537
59.	2874116312500	Elemente liniare din gresie ceramica, gresie portelanata sau faianta	m	42,8400	40,00	1 713,600
60.	2874207327005	Lant cu zale innodate D=2 mm	kg	0,3000	10,00	3,000
61.	2875272700047	Cirlig de plafon pentru corp iluminat	buc	30,4500	10,00	304,500
62.	2875274400501	Corp de iluminat de uz general, cu toate piesele si elem. componente- Corp.LED 600x600, la montare se va coordona cu beneficiarul)	buc	30,4500	415,00	12 636,750
63.	2881116001666	Hirtie slef.usc.sticla foi 23 x 30 gr 25 S 1581	buc	13,8000	2,50	34,500
64.	4011106202741	Energie electrica	kw	8,9480	1,68	15,033
65.	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	6,4350	14,00	90,088
66.	4100126202818	Apa	m3	5,5223	14,00	77,312
67.	5001000100135	Freza cu carota diamanta	buc	0,0085	450,00	3,825
68.	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	76,0535	2,50	190,137
		Total materiale de construcții				128 583,35

Utilaje de construcții:

1.	2410520006700	Automacara	h-ut	0,0320	350,00	11,200
2.	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	4,5863	2,00	9,172
3.	2922140006703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	0,2059	2,00	0,412
4.	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	42,8026	2,00	85,605
5.	2952240004021	Mixer electric	h-ut	25,7666	3,00	77,298
6.	2952240005106	Aspirator industrial	h-ut	3,7674	3,00	11,302
7.	2952260003904	Masina cu foreza-carota diamantata cu diametrul sub 250 mm	h-ut	0,2900	10,00	2,900
8.	2952270003204	Masina de taiat gresie, cu disc D=500 mm, de 5,5 Kw	h-ut	2,0000	2,00	4,000
9.	2952270003817	Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric	h-ut	2,8365	10,00	28,365
10.	2952270003820	Malaxor mobil, electric	h-ut	1,0047	3,00	3,014
11.	2952270003830	Dreptar de aluminiu = 2,00 m	h-ut	12,0000	2,00	24,000
12.	2952270007608	Masina de gaurit manuala electrica cu prelungitor de snec (mixer de tencuire)	h-ut	0,0355	2,00	0,071
13.	2952270007609	Masina de gaurit electrica	h-ut	0,9618	2,00	1,923
14.	3410540000001	Autocamion, 5 t	h-ut	0,3870	200,00	77,400
		Total utilaje de construcții				336,66

Total	Lei	218 019,10
Tva	20 %	43 603,82

Total deviz: **261 622,92**

Intocmit

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat

(funcția, semnătura, numele, prenumele)